SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

Số:          /TB-HĐTD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng        năm 2023

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu ôn tập xét tuyển dụng viên chức năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 2846/KH-SNN ngày 28/12/2022 của Sở Nông nghiệp

và PTNT Kế hoạch tuyển dụng viên chức tại các đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT năm 2023; Thông báo số 313/TB-SNN

ngày 22/2/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc Điều chỉnh, bổ sung kế

hoạch tuyển dụng viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Nông nghiệp

và PTNT năm 2023.

Hội đồng tuyển dụng viên chức Sở Nông nghiệp và PTNT thông báo danh

mục tài liệu ôn tập xét tuyển dụng viên chức năm 2023, như sau:

1. Vị trí việc làm: Dự báo tình hình sâu bệnh, phòng trừ dịch hại trên

cây trồng

- Luật số 41/2013/QH13 luật Bảo vệ và kiểm dịch thực vật ngày

25/11/2013;

- Thông tư 35/2014/TT-BNNPTNT ngày 31/10/2014 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về Danh mục đối tượng kiểm dịch thực vật của Việt Nam.

- TCVN 13268-1:2021 Bảo vệ thực vật - Phương pháp điều tra sinh vật gây

hại - Phần 1: Nhóm cây lương thực.

- TCVN 13268-3:2021 Bảo vệ thực vật - Phương pháp điều tra sinh vật gây

hại - Phần 1: Nhóm cây công nghiệp.

2. Vị trí việc làm tuyển dụng: Đào tạo tập huấn; Quản lý chất lượng

nông lâm sản và thủy sản; Quản lý công tác chế biến, thương mại Nông lâm

sản và thủy sản

- Luật số 55/2010/QH12 luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010.

- Nghị định số 15/2018/NĐ-CP, ngày 2/2/2018, Quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật an toàn thực phẩm.

- Nghị định số 115/2018/NĐ-CP, ngày 4/9/2018, Quy định xử phạt vi phạm

hành chính về an toàn thực phẩm.

2

- Thông tư 17/2018/TT-BNNPTNT ngày 31/10/2018, Quy định phương

thức quản lý điều kiện bảo đảm an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất kinh

doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều

kiện an toàn thuộc phạm vi của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BNNPTNT ngày 23/2/2023 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT, Quy định việc thẩm định, chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh

doanh thực phẩm nông, lâm, thủy sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc

phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

3. Vị trí việc làm: Kế hoạch, kỹ thuật

* Vị trí yêu cầu trình độ Đại học trở lên thuộc các ngành: Lâm nghiệp, lâm học,

lâm sinh, quản lý tài nguyên rừng, nông lâm kết hợp, kỹ thuật trắc địa bản đồ.

- Luật số 16/2017/QH14 Luật Lâm Nghiệp ngày 15/11/2017;

- Chương V, Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

- Thông tư số 33/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông nghiệp

và PTNT về việc quy định về điều tra, kiểm kê và theo dõi diễn biến rừng;

- Thông tư 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông nghiệp

và PTNT Quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích khác;

- Quyết định số 41/2019/QĐ-UBND ngày 04/11/2019 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc Ban hành Quy định một số nội dung thực hiện chính sách chi trả

dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

* Vị trí yêu cầu trình độ Đại học trở lên thuộc ngành: Kinh tế.

- Chương V, Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

- Quyết định số 41/2019/QĐ-UBND ngày 04/11/2019 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc Ban hành Quy định một số nội dung thực hiện chính sách chi trả

dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

- Quyết định số 38/2005/QĐ-BNN ngày 06/7/2005 của Bộ Nông nghiệp và

PTNT, về việc ban hành định mức kinh tế kỹ thuật trồng rừng, khoanh nuôi xúc

tiến tái sinh rừng và bảo vệ rừng.

4. Vị trí việc làm: Kế toán

- Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

3

- Luật Kế toán ngày 20 tháng 11 năm 2015;

- Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ

chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

- Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10 tháng 10 năm 2017 của Bộ Tài

chính Hướng dẫn chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp;

- Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính hướng

dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập.

Hội đồng tuyển dụng viên chức Sở Nông nghiệp và PTNT trân trọng thông

báo đến các thí sinh dự tuyển biết để ôn tập chuẩn bị cho kỳ thi phỏng vấn./.

Nơi nhận:
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (p/h đăng tải);

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, HĐTD.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

Đặng Văn Châu

		2023-04-17T15:15:02+0700

		2023-04-18T09:10:58+0700

		2023-04-18T09:10:39+0700

		2023-04-18T09:10:39+0700

		2023-04-18T09:10:39+0700

		2023-04-18T09:12:24+0700